СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.12.2011 №784 «О платных услугах, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением  культуры и искусства «Сибайский историко-краеведческий музей» городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от №154 от 30.11.2012, №509 от 22.01.2015, №710 от 29.06.2016, №83 от 24.04.2017)
В соответствии со статьей 52 «Основ законодательства Российской Федерации о культуре», Утвержденных Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1, статьей 49 Закона Республики Башкортостан «О культуре» от 13.07.1993 №ВС-18/19, Совет городского округа город Сибай  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.12.2011 №784 «О платных услугах, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением  культуры и искусства «Сибайский историко-краеведческий музей» городского округа город Сибай Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Перечень платных услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением  культуры и искусства «Сибайский историко-краеведческий музей» городского округа город Сибай Республики Башкортостан» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Обнародовать  настоящее   решение   на   информационном  стенде Адми-
нистрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
г.Сибай

19 октября 2022 года

№ 304
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                               В.Н.Косарев
	Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

	№ 304 от 19 октября  2022 года

	ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением  культуры и искусства «Сибайский историко-краеведческий музей»

№

Вид услуги

един.

Стоимость

Примечание

п/п

измерен.

(руб.)

1

2

3

4

5

Проведение экскурсий и культурно-просветительских мероприятий по экспозиционным залам музея  и тематическим выставкам

Бесплатное посещение для:
-детей до 6 лет с родителями;

-детей-инвалидов;

- детей-сирот,

-воспитанников комплексного реабилитационного центра;

-многодетных семей (один раз - последнюю пятницу каждого месяца);

- лиц не достигших 18 лет (один раз - последнюю пятницу каждого месяца);

-лиц, обучающихся по основным образовательным программам (один раз - последнюю пятницу каждого месяца);

-сотрудников музеев всех систем;

-инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

- граждане, призванные на военную службу по мобилизации, участники боевых действий и члены их семей.

Дети дошкольного возраста

 экскурсия

(от 10 человек)

60 руб.

Дети дошкольного возраста (культурно-просветительское мероприятие, мастер-классы)

100 руб.

Учащиеся школ, студенты ВУЗов и СУЗов, пенсионеры

(входной билет)
50  руб.

Учащиеся школ, студенты ВУЗов и СУЗов, пенсионеры

 Экскурсия

(от 10 человек)

60 руб.

Учащиеся школ, студенты ВУЗов и СУЗов
(с проведением культурно-просветительского мероприятия)

150 руб.

Для учащихся школ до

14 лет  (лекция)

Посещение одного зала с тематической лекцией

60 руб.

Взрослый

(входной билет)

Индивидуаль-ное посещение

100 руб.

Взрослый

(входной билет)

1 экскурсия

(от 10 человек)

120 руб.

Взрослый

(входной билет)

1 экскурсия: индивидуальная или в составе группы до 5 человек

600 руб.

Гражданин иностранного государства

1 экскурсия

250 руб.

Гражданин иностранного государства

1 посещение без экскурсовода

150 руб.

Выездное культурно-просветительское мероприятие

Учащиеся,

студенты,

взрослое население

200 руб.

Дети дошкольного возраста

100 руб.

Посещение отдельной тематической выставки

Для всех категорий граждан
100 руб.

Музейные уроки в онлайн-формате

от 10 человек

60 руб.

Музейные квест-игры

от 5 человек

250 руб.

Организация детского досуга: утренники, игры, дни рождения (2-2,5 часа)

До 14 лет

от 10 человек

300 руб.

Музейный абонемент

5 посещений

700 руб.

Автобусный тур по городу

«Достопримечательности города Сибай»

(время экскурсии 1,5 ч.)

Взрослый билет (с транспортом музея)

Взрослый билет (транспортом заказчика)

экскурсия

250 руб.

150 руб.

Автобусный тур «Удивительное – рядом!»

1 выезд

400 руб. с человека, согласно договора

Автобусный тур
(24 места)

«Городище-крепость Аркаим» Челябинской области

экскурсия

По договору

Пешая экскурсия по достопримечательностям города (время экскурсии – 1,5 часа)

Учащиеся школ, студенты ВУЗов и СУЗов (с 14 лет)

Учащиеся школ (до 14 лет)

Экскурсия

(до 20 человек)

200 руб.

100 руб.

Реализация книгопечатной и сувенирной продукции:

- книги;

-методические пособия;

- значков, - вымпелов, наклеек, магнитиков;

- изделия декоративно

прикладного искусства;

По

заказу

По

договору

Поиск и предоставление копий документов и материалов из фондов музея для физических лиц

1 лист

50 руб.

Поиск и предоставление копий документов и материалов из фондов музея для организаций.

1 лист

100 руб.

Видеопоказ исторических и естественно-исторических фильмов по программам общеобразовательных учреждений

1 сеанс

100 руб.

Для учащихся общеобразовательных школ, студентам ВУЗов и СУЗов показ учебных фильмов по культуре и искусству, скидка 50%

Проведение мастер-класса с материалами музея (для детей)

1 занятие

(продолжительность 1 час)

100 руб.

Проведение мастер-класса с материалами музея (для взрослых)

1 занятие

(продолжитель-ность 1 час)

200 руб.

Аренда помещения

Согласно договора

Оказание услуг по предоставлению музейных экспонатов, фотографий из основного и научно-вспомогательного фондов для учреждений и организаций
1 экспонат, 1 фотография до одних суток

250 руб.

Услуги с использованием технических средств учреждения:

- сканирование документов форматом А4;

- ксерокопирование документов;

- распечатка изображения документа в формате А4 в цвете;

- распечатка изображения документа в формате А4 в черно-белом цвете;

1 страница

20 руб.

10 руб.

30 руб.

10 руб.

Авторская видеосъемка в залах музея

1 час

500 руб.

Тематическая фотосессия

До 10 человек

1000 руб./час

Съемка и изготовление фотографий

Без права публикации в печатных и электронных изданиях

– 10х15 см

1

50 руб.

– Формат А5

1

100 руб.

– Формат А 4

1

150 руб.

Съемка на мобильный телефон

50 руб.

Съемка фотоаппаратом или видеокамерой  в залах музея

100 руб.

Руководителям группы экскурсии бесплатные.

Минимальная экскурсионная группа - 10 человек, максимальная - 24.

Заявки на экскурсионные услуги принимаются по адресу: г. Сибай, ул. Горняков, 45.

Контактный телефон: (34775) 5-53-07.
Электронная почта (email): muzey_sibay@mail.ru